
Název projektu 

Termín realizace projektu 1.3.2025-1.9.2025
Požadovaná výše 

dotace

Projekt naplňuje cíle a opatření 

platného Komunitního plánu č.:

Titul. jméno a příjmení FO/ přesný 

název PO, popř. obchodní firma

Právní forma:                                           

např. o.s., o.p.s., FO )

adresa bydliště/Sídlo žadatele

Datum narození/ IČO 26661306 DIČ

číslo bankovního účtu 131-3135790277 bankovní ústav

datová schránka ky3mbm

korespondenční adresa (pokud je 

jiná než sídlo)

titul, jméno, příjmení Mgr. Petra Vančurová, DiS. telefon

e-mail

Tato Žádost o poskytnutí dotace  vychází z Dotačního programu pro realizaci cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a 

prorodinných aktivit na období 2024 -2026,  který je zveřejněn na webových stránkách města Žatce 

Nákladový  rozpočet -Příloha č. 3

Další přílohy:

V_______________________________________  dne _____________________

Podpis oprávněné osoby, razítko: _______________________________________________

vancurova@uriel-zs.cz

seznam příloh:

Projektová část - Příloha č. 1

Rozpočtová tabulka -Příloha č. 3

Čestné prohlášení žadatele-Příloha č. 4

z.s.

Hošťálkovo náměstí 138, Žatec, 43801

773786368

0100

Kontaktní osoba

Růžová 3092/25, Most, 434 01

Uriel

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Žádost  o poskytnutí účelové dotace 

na podporu cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a prorodinných aktivit na období 2024 -2026

Identifikace žadatele

Homevisiting - šance pro oranžové děti

CÍL 1.1/PR Zajištění sítě sociálních služeb pro cílovou skupinu děti, mládež, rodina na území města 

Žatce, opatření 1.1.3/PR Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

94 600,00                                                     

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 2025

mailto:vancurova@uriel-zs.cz
mailto:vancurova@uriel-zs.cz
mailto:vancurova@uriel-zs.cz
mailto:vancurova@uriel-zs.cz


Příloha č.1  Žádosti

Název projektu:

Doba realizace projektu:                            
(časový harmonogram)

Požadovaná výše dotace:

Popis cílové skupiny, pro kterou 

je projekt určen:

Odůvodnění žádosti: (potřebnost 

služby, nezastupitelnost 

služby/aktivity)

Územní působnost, místo 

realizace projektu:

Způsob zajištění publicity:

Udržitelnost projektu po dobu 

jeho trvání:                                                      
(zejména zajištění jeho financování 

v následujících obdobích trvání 

projektu)

Konkrétní výstupy k hodnocení:                                             
(v bodech popište kritéria, podle 

kterých budete posuzovat, zda 

projekt uspěl)

Počet podpořených osob, 

klientů, účastníků, akcí apod.:  

Pozn.: řádky ve formuláři lze dle potřeby přizpůsobit textu

Město Žatec

Projektová část - popis projektu
Homevisiting - šance pro oranžové děti

1.3.2025-1.9.2025

V průběhu šesti měsíců, budou podpořeny minimálně čtyři rodiny, což má dopad na zhruba 24 osob 

žijících v komunitě, pokud budeme počítat, že rodina má průměrně čtyři děti,přičemž odborným 

odhadem je pravděpodobné, že číslo bude větší. Tím se do budoucna zvýší kompetentnost nynějších 

dětí (budoucích rodičů), které budou mít šanci načerpat pozitivní rodičovský přístup a současně se 

částečně eliminuje transgenerační přenos, který je v tuto chvíli ve většině rodin negativní.

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Od září 2025 předpokládáme počátek projektu financovaného z MPSV, následně s výsledky bychom 

se rádi dostali do základní/rozšířené sítě sociálních služeb. V tomto pilotním projektu (od března do 

konce srpna) se jedná o pilotní projekt a tudíž žádáme na základní mzdové prostředky pro pracovníky 

s cílovou skupinou a jejich proškolení a mentoring.

U rodin, které vyhodnotí OSPOD, že v nich hrozí odebrání dítěte z rodiny, dojde ke zlepšení rodinné 

situace tak, že po šesti měsících u nich nebude již odebrání dítěte hrozit a to na základě výstupu 

OSPOD. 

Účel projektu:
(hlavní cíle, popis projektu)

Hlavním cílem projektu "Homevisiting – naděje pro oranžové děti" je dosáhnout systémových změn v 

oblasti interdisciplinární prevence chronických forem nevhodného zacházení s dětmi, zejména 

posílením rodičovských kompetencí, prevencí odebírání dětí z rodin a zajištěním dlouhodobé 

podpory ohroženým dětem a jejich pečujícím osobám. Projekt reaguje na nedostatečnou systémovou 

podporu v případech, kdy děti čelí ohrožení zdraví a vývoje kvůli oslabeným kompetencím rodičů či 

jiných pečujících osob. Prostřednictvím aktivit, jako je podpora rodičů v domácím prostředí 

(homevisiting), edukace a intervence zaměřené na praktický nácvik rodičovských dovedností, projekt 

usiluje o vytvoření udržitelných mechanismů spolupráce mezi různými institucemi (OSPOD, neziskové 

organizace) a o poskytování komplexní péče ohroženým rodinám v souladu s jejich specifickými 

potřebami. Výsledkem má být zlepšení kvality života dětí i jejich rodin a šíření efektivních metod na 

podporu bezpečí a prospívání dětí v komunitním kontextu 

Cílovou skupinou projektu "Homevisiting – naděje pro oranžové děti" jsou děti ohrožené nevhodnou 

nebo nedostatečnou péčí, jejich rodiče či pečující osoby, a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci. 

Zahrnuje rodiny, kde dochází k oslabení rodičovských kompetencí, včetně těhotných žen bez 

zkušeností s péčí o dítě, otců nenarozených dětí, a rodičů řešících rozvodové či opatrovnické spory. 

Mezi tyto rodiny patří také ty, které čelí riziku soudních řízení o odebrání dítěte nebo ústavní výchově 

kvůli zanedbávání, záškoláctví nebo dalším chronickým problémům. Projekt se zaměřuje na prevenci 

umisťování dětí do ústavní péče a podporu jejich setrvání v biologických rodinách tím, že nabízí 

komplexní péči, včasnou identifikaci problémů a zohledňuje specifické sociální, kulturní, jazykové i 

mentální potřeby rodin. Cílem je zlepšit rodičovské schopnosti, školní docházku a celkovou kvalitu 

života dětí i jejich rodin pomocí cílených intervenčních programů, které jsou založeny na vědeckých 

poznatcích a praktické podpoře v domácím prostředí.

K poznatku, že služba je potřeba jsme došli po konzultacích na OSPOD Žatec, zejména potom s 

vedoucí sociálního odboru paní Mgr. Sulíkovou, MBA, která projekt hodnotí jako potřebný a 

ojedinělý. Troufám si říct, že nyní není služba, která by měla kapacitu řešit chronickou krizi v rodině, 

kde hrozí odebrání dítěte a to v jejím přirozeném prostředí a intenzivně. V našem projektu se počítá s 

tím, že rodinný asistent tráví v rodině minimálně tři hodiny denně, částečně se stává její součástí, 

získává si důvěru všech členů a dokáže rodině pomoct, poradit, doprovodit jí a kompetentně řešit 

vzniklé situace.

Žatec

Sociální sítě, Žatecký maják, komunitní plánování

94 600



B

Projekt v r. 2024

1 Město Žatec

2 Jiné město, obec

3 MŠMT

4 MZ

5 MV

6 MPSV

7 Mezirezortní rady vlády

8 Kraj

9 Úřady práce

10 Fondy zdrav. pojišťoven

11 Nadace zahraniční i 

tuzemské
12 Sbírky

13 Sponzorské dary

14 Příjmy od klientů

15 Ostatní (uveďte jaké) 

40 071

16 Celkové náklady
134 671 0

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Projektová část - rozpočtová tabulka

Rozpočet projektu na rok 2025

Část 1. 

A

Rozpočet projektu na rok 2025

Požadavek na finanční 

prostředky od:

Neinvestiční (běžné)
Zde uveďte zdroje financování, pokud jste projekt 

realizovali v předchozím roce, pokud se jedná o 

nový projekt, nevyplňujte

94 600

Uriel

Celkem

Předkladatel projektu:         



Předkladatel projetku: Uriel

Homevisiting - šance pro oranžové děti

x x 0 0  

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0  

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 134 671 94 600

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

x x 101 560 75 600

x x 3 600 0

Účetní 6 600 3 600 0 Zpracovnání mezd a účetnictví projektu

0 0

0 0

0 0

x x 97 960 75 600

Rodinný asistent 504 150
75 600 75 600

Jedná se o hrubou mzdu rodinného asistenta, tedy 

pracovníka s cílovou skupinou - 6 měsíců

Školící a vedoucí pracovník

52 430 22 360

Jedná se o nákladovou hrubou mzdu školícího a vedoucího 

pracovníka, který je k dispozici rodinnému asistentovi

0 0

0 0

1 33 111 33 111 19 000

0 0

134 671 94 600

U dotací, které budou podporovat jednotlivé akce je dotace poskytována ve výši 

maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů. V případě snížení celkového 

rozpočtu během realizace akce, se maximální výše dotace přepočítá z takto 

sníženého rozpočtu.

Závazný ukazatel 

v % *
70%

* Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 

v rámci celkového rozpočtu projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí 

vždy na celé desetikoruny směrem dolů

* možno přidávat řádky Komentář k rozpočtu

Sestavil: Vančurová Petra

Dne: 17.1.2025

Podpis:

Vysvětlivky

** v případě přidávání řádků je nutné zkontrolovat vzorce v tabulce, vytečkované buňky neopravujte, obsahují vzorce

*** v případě nejasností se obracejte na koordinátora komunitního plánování

sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, 

uživatelé …..... (doplňte text)
Zdroje dofinancování vlastního podílu projektu 

(sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, uživatelé apod.)

Komentář k položce - povinné !!!!! (např. popis měrné jednotky - ks, 

hodina, celek. odůvodnění výpočtu ….. )

Město Žatec

ROZPOČET PROJEKTU

Název projektu:

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady)  podle nákladových položek

Nákladová položka
Počet 

jednotek
Jednotková cena

Náklady projektu 

celkem

Požadavek na město 

Žatec na rok 2025 *

2.3. Odvody na sociální  a zdravotní pojištění 

1. Provozní náklady celkem

1.1. Materiál  celkem  

1.2. Energie celkem

1.3. Služby celkem (konkretizujte)

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

z
 

to
h
o
:

Celkové náklady na realizaci projektu

1.4. Cestovní náklady celkem 

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

2.2.2. Dohody o pracovní činnosti

2.2.1. Dohody o provedení práce

2.2. Ostatní osobní náklady celkem

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

2.4. Jiné

1.5. Telefony, internet, poštovné  

1.6. Nájemné a jiné položky celkem 

z
 t
o
h
o
:

2. Mzdové náklady celkem

2.1. Hrubé mzdy zaměstnanců celkem

z
 t
o
h
o
:



Žadatel:     doplňte !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

1. 

2.

4.

6.

7.

V _________________________ dne ________________    

 Podpis oprávněné osoby, razítko: __________________________

Není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; není v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti 

mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon); nebyl na majetek prohlášen konkurz, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, nebyl zamítnut 

návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku.

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Město Žatec

Čestné prohlášení žadatele o poskytnutí dotace

závazně potvrzuje, že:

Organizace ani její statutární zástupci nemají vůči Městu, Ústeckému kraji, státu a jimi zřízenými a založenými

organizacemi závazky po lhůtě splatnosti.

Uriel

Svým podpisem dáváme souhlas ke zveřejnění Žádosti způsobem umožňujícím dálkový přístup (internetové

stránky Města Žatce)

V posledních dvou letech 

Předkládá údaje a dokumentaci odpovídající skutečnosti, případné zjištění jejich nepravdivosti bude posuzováno

jako porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů.

Tuto daň si v projektu                                          uplatnit formou nároku na odpočet DPH.

Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Městem Žatec

veřejnou podporu (dotaci, dar od města/obce, kraje, ministerstva apod.) či podporu malého rozsahu (de minimis). 

V případě, že obdržel – do samostatné přílohy vypište od koho, kolik a na jaký účel

3.

                                        plátce DPH, 5.

obdržel neobdržel

Je není

může nemůže


